Victor. iij.

Victor tercius Desiderius antea vo-
 carus. Adonis Cassini abbas: pon-
 tificem creatus: statim Gregorij pres-
 sulcepit. Hanc ob rem credideri eum quod Hein-
 ricum regem hostem habuisse: et fraude (vt Mar-
 tinus scribit) veneno in calicem secto dum sacri-
 ficat necat. Vincentius tamen longe aliter sentit
 cum dysenteria perijisse hostem dicat: quod a su-
 spitione dati veneni nequaquam alienum est: unde in
 dysenteria veneno petiti interdum vertuntur:
 corruptis et labefactatis intestinis. Unde
 cassel ante tantam iniuriam Suiscardus: nisi ei mori
 sperare nimium contigisset. Supra patris enim grecis
 in Cassiopam insulam delatus moritur: cui absente
 Boemundo Rogerius natu minor in Apulie
 ducatu successit. Ierunt et eodem tempore in toto
 fere orbe terrarum fame laboratum esse: quia qui-
 dam occasione Hungarorum Gallie rex Tolle-
 tum militis anis obsessum de saracenis cepit:
 eandemque urbem christianis incolendam tradidit.

Henricus preterea in Germania sinistro
 Marte cum saxonibus dimicans: quatuor milia
 militum amisit deo volente vt tandem desisteret
 ecclesiam suam persequi: et calamitatibus veratuz.
 Sunt qui hoc tempore multa prodigia ap-
 paruisse scribant: quod et aves domesticas: ut po-
 te galline: anseres: columbi: panones ad lo-
 ca motana profugerint: siluestresque sint facte
 et pisces tum fluminales tum marini magna ex-
 parte perierint. Terremotu etiam quodam urbes adeo
 percussae sunt: vt Syraculis maior basilica cor-
 ruens: dum vespere celebrarent: omnes qui tunc in
 templo aderant contriuerunt: duobus tamen divi-
 nitus superstitibus: dyacono scilicet et subdyaco-
 no. Sunt qui dicant hoc tempore corpus san-
 cti Nicolai Barum translatum a mercato-
 ribus esse: ibique in pretio habitum: vt Martinus
 Scotus vir magne doctrine singularisque vite
 in sua historia describit. Victor autem: cuius gratia
 Deus dedit librum canonum in ordinem redegit:
 anno vno: mense quarto pontificatus sui non
 sine suspicionem dati veneni moritur.

Urbanus. ij.

Urbanus secundus octavo vel octavo
 antea vocatus: monachus eboma-
 censis primo: deinde cardinalis
 hominis: postremo quinto mense post mor-
 tem victoris pontifex creatus: ac merito quod
 doctrina cum et sanctitate vite quibus gradus ma-
 gistratus dignus erat. Tum vero Rogerius
 oportunitate nactus: quod mortuo Gregorio
 res ad urbanum novum hominem deuenisset La-
 puam urbem et quod inde usque ad theberi per-
 tinet de Romanis et pontifice vi cepit. Hanc
 ob rem urbanus parum et Romanis iam pridem rebo-
 novis studens fides Adelphum se contulit
 ibi vero synodum habiturus: qui tutius eo profici-
 sci liceret. Rogerio et Boemundo inter se de
 ducatu Apulie contendens imperat: vt ab
 armis discedant: hac tamen conditione: vt Ro-
 gerius promissa Boemundo Apulie parte:
 ipse reliquam patris ditam haberet. Tunc
 pontifex ex sententia animi sedatis rebus yta-
 licis: compositoque rei ecclesiastice statu quan-
 tum in tanta perturbacione licuit. Troiam pro-
 ficiscens recognitur: quod marie clerico eo loci
 ageret: correcturusque errores quorundam ma-
 le viuentium. Interim vero Boemundus fratre
 Rogerio in Sicilia contra saracenos bellum
 gerente Adelphum furto occupat. Hanc autem
 ob rem Rogerius e Sicilia rediens vigin-
 ti milibus saracenorum bello conductis: fra-
 trem Boemundum melphi obsidet acriter
 civitatem qui in presidio erant defendentes

Pontifex itaq; cum in ytaliam nullibi quietis locum cerneret in Gallias profecturus. Placentie synodum habuit: in qua licentiam quorundam ecclesiasticorum mirifice precepit. Inde vero in Gallias abiens rem memoratu dignam aggressus est. Concilio enim apud Clarummontem habito: ita princeps Gallie ad recuperandam Hierosolimam a saracenis iam diu occupatam animavit: ut anno salutis millesimo et octuagesimo quarto tricenta milia hominum nomen in militiam christi dederint: signumque crucis susceperint: quod facto Romam statim rediit ut propositis in ytaliam rebus: ytalos ad eam quod rem animaret. Non destitit interim Henricus rex bohemorum pnicofus Robertum flandrie comitem prolixo laceffere: quo cum a sancta expeditione auerteret. Adulti tamen Petrus quendam heremitam virum incomparabilis sanctitatis sectum per germaniam et Pannonias iter facientes Constantinopolim munem belli sedem puenere: quos non ita multo post secuti duo fratres sunt. Gotthifredus Eustathius et Balduinus cognomento bolioni Salatie comites viri et animi constantia et corporis robore insignes. Preterea vero et podiensis episcopus et Raymundus sancti egidii comes: et Hugo magnus Philippi regis francoꝝ fratris et duo Roberti: quorum alter Normandie alter flandrie comes erat: et Stephanus carnoti comes: transmissis alibi magnis copiis iter per ytaliam facientes primo Romam puenere. Unde recognitis sanctoꝝ locis: sacellisque inuisis: accepta a pontifice benedictione: Brundisium puenere: inde in Epirum traiecuri. Vix quod non omnes idem portus capiebat tanta erat multitudo: pars Harum: pars Idaruntum petijt. Hoemundus autem (quem dirimus Adelpum occupasse) cupiditate glorie incensus relicta Adelpi. cum duodecim milibus delectoꝝ hominum ytalice iuuentutis in eandem expeditionem proficiscit. Huius autem virtus et animi prestantia adeo fratrem Rogerium pmouit: ut positis armis dixerit sibi omnia cum fratre pmunia deinceps fore: ac statim Tancredum filium pugnandi cupidum belli comitem fratri tradidit. Peruenerat iam Constantinopolim Petrus heremita: et in suburbis castrametatus tot mala ciuibus inferbat: non sponte sed militum licentia: ut omnium interitum greci poplarent. Permotus itaque suorum malis Alexius impator Petrum compulit negato pmeatu ante tempus Bosphorum traicere: qui Nicomediam

primo: mox Niccam puenientes ciuitatem ipsam natura et presidio saracenoꝝ munitam oppugnare adorti sunt. Vix cum obsidentibus pmeatū deficeret. dilaberentque passim milites christiani eius rei causa a saracenis insidijs oppressi: ac relinquere obsidionem coacti tantum in fuga detrimentum acceperunt: ut et Reynaldus dux Alemanorum abnegata christi fide cum aliquot militibus deditionem fecerit: et Petrus legationis nomine sine militibus Constantinopolim redierit. Que res Alexio grata admodum fuit: quod speraret christianos tanto accepto incommodo eam expeditionem omissoꝝ. Interea vero supuenientibus alijs copijs: cum eos apto Marte repellere Alexius non posset: clauso nocto in suburbis Constantinopolitanis castrametantes aggreffit: sed nil est actum acriter quod in statione erant castra defendentibus: donec reliqui milites somno excitati arma caperent. Pugnatum est item sequenti die quo vtriusque accepto incommodo. Tum Hoemundus exercitus nomine ad Alexium missus hominem primum minus: tum pollicitationibus ad pacem inuadendam compulsi bis federibus: ut et iter tutum per loca impio eius subiecta facere liceret et pmeatum ac supplementa pberet: utique quod et saracenis caperet eius imperio subyiceret excepta hierosolima. Peractis his rebus et snia transmissos Bosphoro: primo Nicomediam: inde Niccam ventum est: a thurcis qui in presidio erant acriter defensam. Saraceni enim et thurci paribus copijs auspicijsque bellum christianos tum gerebant. Ad sexaginta enim thurcoꝝ milia qui primos montes insederat signa eruptionis oppidanis pberentes christianoꝝ castra adorti: magno accepto incommodo ad montes ipsos re infecta rediere. Bifficile tamen erat urbem oppugnare: quod comitatus et supplementa militum submitti per lacum ubi adiacentem primum poterant. Vix supuenientibus e Constantinopoli lembis non paucis in lacumque missis rex omnium inopia oppidanis pressis dies post duos et quinquaginta ab initio obsidionis deditionem fecit thurcis: qui in presidio erant cum rebus suis et armis abire permissis. At vero christiani munitione Niccam: inde abeuntes cum iter per loca desertam facere necesse esset: bifariam copias diuisere. Tum autem Hoemundus inuenisset: castris positus reficere militum labore in itineris festum instituerat: cum subito cum saracenis et thurcis Solimaniano duce adorti sunt: que certe oppidanis sent abudante vndique multitudine: ni Hugo et